Приложение № 4
к постановлению Устьянской территориальной избирательной  комиссии
от 24.06.2021 № 15
(рекомендуемая форма)

ПРОТОКОЛ[footnoteRef:1] (Выписка из протокола) [1:  Протокол представляется в виде копии на бумажном носителе, которая заверяется лицом, уполномоченным подписывать данный документ в соответствии с уставом политической партии (иного общественного объединения), и печатью (если оно является юридическим лицом).]

конференции (собрания, заседания иного органа) __________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения[footnoteRef:2]) [2:  Наименование избирательного объединения – наименование, указанное в документе о государственной регистрации избирательного объединения.]

	«___»_____________20__ г.

	(место проведения)
	_____ час. ______ мин.
    (время проведения)

	Число делегатов конференции (участников собрания, членов уполномоченного органа) избирательного объединения –

	Число присутствующих на конференции зарегистрированных делегатов (участников собрании, заседании иного органа) избирательного объединения (список на ___ л. прилагается) –

	Количество отделений избирательного объединения, делегаты от которых принимают участие в работе конференции –

	Число делегатов конференции (участников собрания, заседания иного органа избирательного объединения), необходимое для принятия решения в соответствии с уставом политической партии (иного общественного объединения) –
	____

Повестка дня:

1. О выдвижении кандидата на должность главы сельского поселения «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области.
2. О назначении уполномоченных представителей и (или) о делегировании полномочий органу избирательного объединения по назначению и прекращению полномочий уполномоченных представителей избирательного объединения.
3. О наименовании политической партии (иного общественного объединения) для использования в избирательных документах.

1. О выдвижении кандидата на должность главы сельского поселения «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области.
Слушали: …
Выступили: …
Решили (постановили): в соответствии со статьями 36, 38 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», пунктом ___ Устава и на основании протокола счетной комиссии конференции (собрания, уполномоченного органа) от «___» _________________ 20__г. о результатах тайного голосования выдвинуть кандидатом на должность главы сельского поселения «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области гражданина Российской Федерации  _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество кандидата,
_______________________________________________________________________________
дата и место его рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации,
_______________________________________________________________________________
наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при их отсутствии - род занятий)
______________________________________________________________________________.
адрес места жительства)
Голосовали: «За»____ чел., «Против»___ чел.
2. О назначении уполномоченных представителей и (или) о делегировании полномочий органу избирательного объединения по назначению и прекращению полномочий уполномоченных представителей избирательного объединения
Слушали: …
Выступили: …
Решили (постановили): в соответствии со статьей 33 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и пунктом ______ Устава (либо ссылка на решение соответствующего органа политической партии, иного общественного объединения о делегировании полномочий по назначению и прекращению полномочий уполномоченных представителей с указанием даты его принятия) назначить уполномоченных представителей избирательного объединения ______________________________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)
для представления его по вопросам, связанным с участием в выборах главы сельского поселения «Шангальское» Устьянского муниципального района Архангельской области 19 сентября 2021 года, наделив их полномочиями согласно прилагаемому списку[footnoteRef:3] и (или) делегировать полномочия по назначению и прекращению полномочий уполномоченных представителей избирательного объединения _________________________________. [3:  Избирательное объединение, выдвинувшее только кандидата, имеет право назначить не более 5 уполномоченных представителей.]

                                                       (наименование органа избирательного объединения)
Голосовали: «За»____ чел.  «Против»___ чел.
3. О наименовании политической партии (иного общественного объединения) для использования в избирательных документах
Слушали: …
Выступили: …
Решили (постановили): в соответствии со статьей 32 областного закона
«О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и пунктом ______ Устава представить в Устьянскую территориальную избирательную комиссию полное наименование политической партии (иного общественного объединения) «______________________» и краткое[footnoteRef:4] - «________________________». [4:  Если как полное, так и сокращенное наименование политической партии (иного общественного объединения) состоит более чем из семи слов, кандидат или избирательное объединение, выдвинувшее кандидата, согласует краткое (состоящее не более чем из семи слов) наименование, которое используется в избирательном бюллетене.]

Голосовали: «За»____ чел.  «Против» ___ чел.

Председательствующий		_______________   		 __________________
					(подпись)                                        (инициалы, фамилия)
Секретарь				_______________		  __________________
					(подпись)                                        (инициалы, фамилия)

Копия верна[footnoteRef:5]. [5:  Протокол (иной документ) представляется в виде копии, заверенной лицом, уполномоченным подписывать данный документ в соответствии с уставом избирательного объединения, и печатью (если оно является юридическим лицом).]

	____________________________

	(должность)
	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП (если избирательное объединение является юридическим лицом)

Дата «____» _____________ 20___г.